Postquam pars conventa Tribunali Civili, die 19 aprilis 1993, recursum «per divorzio giudiziale» exhibuerat, vir actor libellum litis introductorium porrexit Tribunali Ecclesiastico Regionale Siculo, die 11 aprilis 1994, quo matrimonium suum nullitatis accusavit «per l'esclusione dell'indissolubilità e dei figli da parte della convenuta, a norma del can. 1101, § 2».

2. Apud Tribunal primae instantiae, dubio rite concordato ex adductis nullitatis capitibus, instructio causae per auditionem partium atque quinque testium ab actore inductorum peracta est. Testes enim a parte conventa indicati coram Iudice se sistere renueverunt vel eorum non apparitia iudiciaria testimonio medico iustificata est.

Sententia tamen prodiit negativa, die 12 aprilis 1995, quae edixit non constare de matrimonii nullitate, in casu, «per l'esclusione dell'indissolubilità e della prole da parte della convenuta».

Actore appellante, causa delata est ad Tribunal Ecclesiasticum Campanum.

In altero iurisdictionis gradu, instante Patrono actoris, instructio suppletiva peracta est. Parte conventa absente a iudicio declarata, actor iterum interrogatus est et duo novi testes depositiones suas fecerunt. Tamen familiares partis conventae iterum coram Iudice se sistere ad respondendum recusaverunt.

In gradu appellationis sententia lata est affirmativa, die 23 novembris 1998, quae praecedentem decisionem infirmavit atque declaravit quod «consta la nullità di questo matrimonio per l'esclusione dell'indissolubilità e della prole da parte della convenuta a norma del can. 1101, § 2 del C.I.C.».

Postquam acta causae ad N.A.T. transmissa sunt, instante Patrono actoris supplementum instructionis factum est in quo vir tantum suam tertiam declarationem iudicalem reddidit. Pars conventa propter ignoratum locum eius commorationis per edictum citata est in ephemeride v.d. «l'Osservatore Romano».

Tandem, receptis scripturis defensionalibus, nunc Nobis respondendum est ad dubium in sessione rite concordatum, die 28 iulii 2000, hac sub formula: *An constet de matrimonii nullitate, in casu, ob exclusa bona sacramenti et prolis a muliere conventa.*

IN IURE. — 3. Lex ecclesialis, in iure divino naturali et positivo fundata, declarat *indissolubilitatem* esse *matrimonii proprietatem essentialem*, quae in coniugio christiano *ratione sacramenti* peculiariter obtinet firmitatem (can. 1056). Per sacramentum, enim, «indissolubilitas matrimonii novum et profundiore accipit sensum», quia per hoc signum efficax gratiae a Christo institutum et Ecclesiae concreditum, coniuges baptizati apti fiunt ut fidelitatem Christi ad Ecclesiam repraesentent eamque testentur ac sincerum perhibeant testimonium (*Catechismus Catholicae Ecclesiae*, Città del Vaticano 1997, n. 1647, p. 439).